
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-2038/16-G2  Vzdělávání v tělesné výchově, podpora rozvoje 

tělesné zdatnosti a pohybových dovedností 

 

 

29/35 

Tabulka č. 34 Organizuje škola sportovní kurzy? – podíl škol (v %) 

  

ano, 

každoročně 

ano, jednou  

za dva roky 

ano, jednou za 

více  

než dva roky ne 

cykloturistika 40,0 4,3 8,3 47,5 

vodní turistika 39,4 5,2 7,4 47,9 

turistika 53,0 4,6 8,3 34,1 

všestranné 4,9 57,0 3,9 34,2 

jiné 30,0 0,0 2,3 67,6 

Pozitivním zjištěním je fakt, že pouze 6 % středních škol sportovní kurzy nepořádá (na 

základních školách jde o plných 57 % škol). Střední školy nejvíce organizují turistické 

a všestranné kurzy (ve dvou třetinách škol). Více než polovina škol organizuje kurzy zaměřené 

na vodní turistiku a cykloturistiku. Kromě všestranných kurzů u všech ostatních kurzů převládá 

každoroční pořádání, u všestranných kurzů převažuje organizace jednou za dva roky. 

Tabulka č. 35 Kde zpravidla škola sportovní kurzy organizuje? – podíl škol (v %) 

  Podíl 

zpravidla v tuzemsku 84,9 

zpravidla v zahraničí 3,4 

v tuzemsku i v zahraničí 11,7 

Výrazná většina středních škol organizuje sportovní kurzy v tuzemsku, pouze v zahraniční 

pořádá sportovní kurzy 3,4 % škol. Více než desetina škol kombinuje pořádání sportovních 

kurzů v tuzemsku i v zahraničí. 

Tabulka č. 36 Podíl žáků, kteří sportovní kurz během střední školy neabsolvují ani jednou? – 

podíl škol (v %) 

  Podíl 

menší než jedna pětina 56,2 

přibližně jedna čtvrtina 18,2 

přibližně jedna polovina 8,5 

přibližně dvě třetiny 5,5 

více než dvě třetiny 11,5 

Stejně jako lyžařských kurzů, tak i sportovních kurzů se během střední školy někteří žáci 

neúčastní ani jednou, nicméně míra neúčasti je ve srovnání s lyžařskými kurzy přece jen menší. 

Ve více než polovině škol je neúčastnících se žáků méně než jedna pětina. V 18,2 % škol se 

neúčastní sportovního kurzu přibližně čtvrtina žáků. Ve čtvrtině škol neabsolvuje sportovní 

kurz polovina a vyšší podíl žáků. 

 

 

 

 

 


